
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

No. 
274 
111 
165 
711 
465 
353 
71 
12 
072 
3 

Nome 
GUILHERME BUOZI 
PEDRO SPINDLER 
MARCOS DIAS 
VALENTIN KORDEL 
NICOLAS GABRIEL MENDES LIMA 
RAFAEL CAONI FERREIRA 
LORENZO GRASSI 
HENRIQUE ROLING 
KAIQUE DE OLIVEIRA CORREA 
ZENO BICHARA 

V. 
6 
6 
6 
5 
5 
5 
5 
4 
4 
4 

Melhor T 
2:14.541 
2:28.665 
2:42.352 
2:30.293 
2:32.787 
2:31.774 
2:46.389 
3:00.751 
3:14.526 
3:12.483 

Do 1º 

1:31.206 
2:28.495 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 

Espaço 

1:31.206 
57.289 
1 Volta 
3.616 
30.055 
40.283 
1 Volta 
59.745 
1:00.280 

Cidade 
CURITIBA 
CURITIBA 
ITAPETININGA 
CURITIBA 
NOVA AURORA 
UMUARAMA 
PLANALTO 
CAFELÂNDIA 
ITAQUIRAÍ 
MANOEL RIBAS 

Patrocínio 
KTM / RENOVA GRAFIX /GRINGA 
R E PA S S E C U R ITIB A/S P O R T BAY /P R O TO R K /RE S TA U R AN T E Q U E R O BIM FL O R IPA /C R IS  S H AN TA U/M ZE S C O L A D E MO TO C R O S S  
MX1 STORE, PREMIUM CURITIBA, 4BARRAS JET, 
P A Ç O C A  P R E P A R A Ç Õ E S / I N S ID E  P I N T U R A S / R E N O V A G R A F IX / R O D O M A Q / O N I X  S U P E R  T R O C A /B IO N O V A / J A P A  M A N G U E I R A S /M O L A S  C A R R E T A O /  K J  G A R C IA  M E C A N I C A  
HIDROVEDACAO/HIDROSISTEM 
SCHLAPPA RACING = RODO IGUAÇU TRANSPORTES = CONCRECAW CONCRETOS 
SILVEIR A E OLIVEIR A C OM PR ESSOR ES/IMS/K 21 GR AFICS/M OTIVAÇA O M X/PH OTO FROES/L IFLEX/AÇA I D A D RI 
TATU MOTOS ITAQUIRAÍ MS 
D R O P M U D , B I O N O V A  E N E R G I A  S O L A R   M I D I A F I X , N A A  P E T I S C A R I A  , M X  S U S P E N S Õ E S  P A Ç O C A , G C  M O T O R S  ,  L Ê  P N E U S , C A S A  D A  C R I A N Ç A ,  J S  M E C Â N I C A  D E  M O L A S , C H I C O  M Ó V E I S ,  M Í D I A F I X , A C A D E M I A  C I A  D O  C O R P O , S U P E R  M E R C A D O  I R M Ã O S  F Á V E R O  , A U T O  P O S T O  N O V A  A U R O R A ,  M A R C E N A R I A  A L V E S , B I G  P R E S E N T E S  ,   A D V O C A C I A  P A S S O N I  E  B A R B O S A   , C T  L E B R A O , B H  D E S I G N E R ,  P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  N O V A  A U R O R A , C L I N I C A  D A  C O L U N A  
M OTOPA R K  H ON DA /  PR EF EIT UR A D E C A FEL A ND IA / DELTA T EL EC OM  /PA R AD A D O ESPET IN H O /  RC  A R QUIT ETU R A 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

1:31.206 

velocidade Media  

28,962 

Tempo Melhor volta 

2:14.541 

Melhor Veloc. 

36,123 

Melhor Volta por.. 

274 - GUILHERME BUOZI 

 

Impresso: 14/04/2024 12:30:32 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

65cc 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 12:03:13 

Toledo 1,350 Km 

14/04/2024 12:25 



Volta Tempo Diferença Hora do dia Volta Tempo Diferença Hora do dia Volta 

 

(274) GUILHERME BUOZI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

 

(111) PEDRO SPINDLER 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

 

(165) MARCOS DIAS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

 

(711) VALENTIN KORDEL 
1 
2 
3 
4 
5 

 

(465) NICOLAS GABRIEL MENDES LIMA 
1 
2 
3 
4 
5 

 

(353) RAFAEL CAONI FERREIRA 
1 
2 
3 
4 
5 

 

(71) LORENZO GRASSI 
1 
2 
3 
4 
5 

 

(12) HENRIQUE ROLING 
1 
2 
3 
4 

 

(072) KAIQUE DE OLIVEIRA CORREA 
1 
2 
3 
4 

 

(3) ZENO BICHARA 
1 
2 
3 
4 

Tempo 

2:33.597 
2:28.991 
2:47.746 
2:19.927 
2:14.541 
2:17.596 

3:12.927 
2:40.659 
2:29.091 
2:29.697 
2:28.665 
2:29.426 

2:53.978 
2:46.509 
2:52.214 
2:48.913 
2:42.352 
2:47.623 

3:31.666 
2:45.336 
2:47.914 
2:49.834 
2:30.293 

3:00.293 
2:36.225 
3:23.133 
2:43.882 
2:32.787 

3:11.015 
2:48.135 
2:45.325 
2:31.774 
2:34.662 

2:54.861 
2:50.001 
2:46.389 
3:09.737 
3:15.738 

3:00.751 
3:12.416 
3:58.264 
3:14.089 

3:55.888 
3:36.523 
3:27.775 
3:14.526 

3:12.483 
4:17.782 
4:31.782 
3:37.149 

Diferença 

+19.056 
+14.450 
+33.205 
+5.386 

+3.055 

+44.262 
+11.994 
+0.426 
+1.032 

+0.761 

+11.626 
+4.157 
+9.862 
+6.561 

+5.271 

+1:01.373 
+15.043 
+17.621 
+19.541 

+27.506 
+3.438 
+50.346 
+11.095 

+39.241 
+16.361 
+13.551 

+2.888 

+8.472 
+3.612 

+23.348 
+29.349 

+11.665 
+57.513 
+13.338 

+41.362 
+21.997 
+13.249 

+1:05.299 
+1:19.299 
+24.666 

Hora do dia 

12:07:51.378 
12:10:20.369 
12:13:08.115 
12:15:28.042 
12:17:42.583 
12:20:00.179 

12:08:53.847 
12:11:34.506 
12:14:03.597 
12:16:33.294 
12:19:01.959 
12:21:31.385 

12:08:31.063 
12:11:17.572 
12:14:09.786 
12:16:58.699 
12:19:41.051 
12:22:28.674 

12:10:14.473 
12:12:59.809 
12:15:47.723 
12:18:37.557 
12:21:07.850 

12:09:55.439 
12:12:31.664 
12:15:54.797 
12:18:38.679 
12:21:11.466 

12:11:01.625 
12:13:49.760 
12:16:35.085 
12:19:06.859 
12:21:41.521 

12:10:19.939 
12:13:09.940 
12:15:56.329 
12:19:06.066 
12:22:21.804 

12:10:25.556 
12:13:37.972 
12:17:36.236 
12:20:50.325 

12:11:31.246 
12:15:07.769 
12:18:35.544 
12:21:50.070 

12:10:23.637 
12:14:41.419 
12:19:13.201 
12:22:50.350 

Impresso: 14/04/2024 12:30:47 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

65cc 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 12:03:13 

Toledo 1,350 Km 

14/04/2024 12:25 


